Договор
о проведении технического осмотра №

г. Северодвинск						  		«_____» __________ 202__ г.

Владелец транспортных средств ______________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________________________ _______________________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и оператор технического осмотра АО «ПО «Севмаш» (регистрационный номер в реестре операторов технического осмотра № 02366), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице, заместителя генерального директора по  логистике и материально-техническому обеспечению Крученкова Дмитрия Александровича, действующего на основании доверенности
№ ______ от ____________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.	По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку технического состояния транспортных средств Заказчика, указанных в приложении № 1 к данному Договору, (в том числе его частей, предметов его дополнительного оборудования) на предмет его соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств (далее - Технический осмотр), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2.	Технический осмотр проводится по адресу: 164500, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Транспортная, д. 10.
1.3.	Срок проведения технического осмотра: в течение 202    года.

2. Права и обязанности сторон

2.1.	Заказчик обязан:
2.1.1.	Представить Исполнителю транспортное средство, документ, удостоверяющий личность, доверенность (для представителя владельца транспортного средства), а также свидетельство о регистрации транспортного средства или паспорт транспортного средства указанного в приложении № 1 настоящего договора.
2.1.2.	Принять оказанные Исполнителем услуги, подписав акт оказанных услуг. При наличии претензий к оказанным услугам Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг.
2.1.3.	Оплатить оказанные услуги по техническому осмотру в сроки и в порядке, предусмотренные разделом 3 настоящего договора.

2.2.	Исполнитель обязан:
2.2.1.	Принять транспортное средство и проверить представленные Заказчиком свидетельство о регистрации транспортного средства или паспорт транспортного средства.
2.2.2.	Провести технический осмотр транспортного средства в срок, указанный настоящим договором.
2.2.3.	Обеспечить соблюдение правил проверки транспортного средства в соответствии с правилами проведения технического осмотра (далее - правила), утвержденными Правительством Российской Федерации.
2.2.4.	Обеспечить сохранность транспортного средства, представленного для проведения технического осмотра.
2.2.5.	По окончании проведения технического осмотра представить Заказчику транспортное средство и следующие документы:
-	акт оказанных услуг;
-	диагностическую карту, содержащую сведения о выявленных технических неисправностях транспортного средства и о соответствии/несоответствии транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.2.6.	В случае выявления Исполнителем в ходе технического осмотра несоответствия технического состояния транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным техническим осмотром и заключив дополнительное соглашение к настоящему договору в срок, не превышающий 20 дней с момента проведения предыдущего технического осмотра, Исполнитель оказывает услугу путем проведения повторного технического осмотра транспортного средства, в отношении показателей, которые согласно диагностической карте при проведении предыдущего технического осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности транспортных средств по тарифам указанным в приложении № 2 к настоящему договору. В случае, если Заказчик предоставит на повторный технический осмотр транспортное средство, которое проходило ремонт более 20 дней Исполнитель проводит полный технический осмотр по тарифам, указанным в приложении № 1 к настоящему договору.

3. Цена услуг по техническому осмотру и порядок их оплаты

3.1.	Цена услуг по техническому осмотру определена Постановлением Агентства по тарифам и ценам Архангельской области, указывается в таблице единичных расценок приложение № 1. Общая цена услуг указывается в акте оказанных услуг, исходя из объема оказанных услуг. Цена договора складывается из совокупности подписанных сторонами актов оказанных услуг. Заказчик осуществляет оплату всех фактически оказанных Исполнителем услуг не позднее 15 дней, с даты подписания Сторонами акта оказанных услуг.
3.3.	Цена услуг по повторному проведению технического осмотра определяется объемом оказанных услуг, но не может превышать цены, установленной в пункте 3.1 настоящего договора. Цена услуг по повторному проведению технического осмотра определена приложением № 2 к настоящему договору, указанному в пункте 2.2.6 настоящего договора.
3.4.	Оплата услуг по техническому осмотру производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо наличными деньгами путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
3.5.	Цена услуг указана в приложении № 1, в соответствии с категорией транспортного средства.

4. Срок действия и порядок изменения и расторжения договора

4.1.	Настоящий договор считается заключенным с даты его подписания уполномоченными представителями Сторон и при достижении согласия по всем условиям без исключения. При этом дата заключения Договора определяется по последней из дат, проставленных уполномоченными представителями Сторон на договоре или на последнем из всех документов, направленных на урегулирование разногласий по проекту договора. Дата заключения договора, определяемая в соответствии с настоящим пунктом, проставляется в правом верхнем углу первой страницы договора. Иная дата будет считаться некорректной.
4.2.	Договор действует до ________. Договор считается продленным на следующий календарный год и последующие годы, если за 30 календарных дней до окончания срока действия договора ни одна из Сторон письменно не заявит о прекращении его действия, изменении его условий, либо заключении нового договора.

5. Дополнительные условия

5.1.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.2.	К договору прилагаются:
5.2.1.	Приложение № 1 (список ТС Заказчика с указанием категорий и цены за проведение технического осмотра);
5.2.2.	Приложение № 2 (тарифы за оказание услуг по проверке ТС за повторный технический осмотр).

6.	Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
	            Исполнитель:

____________________ /________/

«___» ______________ 20___г.

МП

	Акционерное Общество «Производственное объединение «Северное машиностроительное предприятие»
164500, Архангельская область,
г. Северодвинск, Архангельское шоссе, д.58
ИНН 2902059091, КПП 997450001, ОКПО 07542856 ОГРН  1082902001401, ОКВЭД 35.11.1,
р/сч 407 028 100 042 600 131 11
Архангельское отделение № 8637  ПАО Сбербанк
г. Архангельск
к/с 301 018 101 000 000 00 601
БИК 041117601
Тел./факс (8184) 50-47-17, 50-57-17,
факс (8184) 58-02-19
E-mail: transport@sevmash.ru

Зам. генерального директора
по логистике и материально-техническому обеспечению

________________________ /Д.А. Крученков/

«___» ______________ 20___г.

МП

Приложение № 1
к договору № ___________
 от  «____» _________202   г.

Список транспортных средств

	№ п/п
	Марка, модель ТС
	Тип ТС
	Год выпуска
	Рег. Знак
	Категория
	Разрешенная
макс. масса, кг
	Категория автомобиля в соответствии с постановлением Арх. Обл.
	Количество раз прохождения технического осмотра в 202__г.
	Цена за
единицу, руб
	Cумма, руб.

Общая сумма -
                                                                                                                                            Приложение № 2
к договору № ___________
 от  «____» _________201   г.

Тарифы за оказание услуг по проверке ТС
 за повторный технический осмотр

	№ п/п
	Тип ТС
	Категория ТС
	Количество раз в год
	Цена, руб

	1
	Легковые
	M1

	300

	2
	Автобусы до 5 т. включительно
	M2

	540

	3
	Автобусы свыше 5 т.
	M3

	650

	4
	Грузовые до 3,5 т. включительно
	N1

	320

	5
	Грузовые от 3,5 до 12 т. включительно
	N2

	630

	6
	Грузовые свыше 12 т.
	N3

	680

	7
	Прицепы к грузовым автомобилям
	О

	440

Примечание: Размер платы за повторный ТО транспортных средств в срок не позднее, чем 20 дней с момента проведения предыдущего ТО;
1. Визуальный контроль без использования средств технического диагностирования не требующий постановки транспортного средства на посты проверки - без оплаты;
2. Проверка транспортных средств с использованием средств технического диагностирования с постановкой на посты проверки, до двух включительно по указанным выше тарифам;
3. Проверка транспортных средств с использованием средств технического диагностирования с постановкой на посты проверки, более двух – равна стоимости ТО.